Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 35

25 июня 2021 год
Перечень

1.  Решение Богучанского районного Совета депутатов № 9/1-58  от 08.04.2021 г                     «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»
2. Постановление администрации Богучанского района № 506-П от 24.06.2021 г.  «О проведении публичных слушаний»

[image: ][image: ][image: ]

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24. 06. 2021                                            с. Богучаны				       №  506-п

О проведении публичных слушаний

          В целях  реализации  постановления администрации Богучанского района  от 17.03.2021 № 199-п,  в соответствии с требованиями  части 2 статьи 33, статьи 31,  статьи 5.1   Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ст. 7, 43, 47  Устава  Богучанского  района   Красноярского  края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести   публичные слушания   по  вопросу внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Богучанский  сельсовет, Богучанского района, Красноярского края (далее Правила) утвержденные Решением  Богучанского сельского Совета депутатов  от 27.06.2013 № 16/58 (согласно приложению 1). Назначить дату проведения публичных слушаний     на 30 июля 2021 года   в 14-00 ч.  начало регистрации  в 13-00 ч.  по  адресу: Красноярский  край, Богучанский  район,   с. Богучаны, ул. Ленина 119, здание  районного Дома культуры.
2. Для организации подготовки и проведению публичных  слушаний, создать  и утвердить состав Комиссии  по организации  и проведению публичных слушаний,  согласно  приложению 2  к  настоящему  Постановлению.
3. Информацию о проведении публичных слушаний  и проект изменений в правила землепользования и застройки (далее Проект),  разместить  на официальном  сайте  муниципального образования  Богучанский  район WWW.boguchansky-raion.ru  и  Официальном вестнике  Богучанского района, в том числе, до проведения  публичных слушаний  организовать  экспозицию  Проекта  ( каб. № 4 администрация Богучанского района).
4. Контроль за  выполнением  постановления  возложить  на заместителя  главы  Богучанского  района   по вопросам  развития лесопромышленного  комплекса,  экологии  и  природопользованию Нохрина С.И.
5. Постановление  вступает в силу со дня,  следующего за днем опубликования.

Главы Богучанского  района                                                                В.Р. Саар

Приложение 2
к постановлению администрации
Богучанского района
  от 24.06.2021 №506-п

Состав
Комиссии по организации и проведению публичных слушаний

	Нохрин Сергей Иванович
	Заместитель Главы Богучанского района - председатель комиссии.

	Шмелева Лариса Валерьевна
	Глава  Богучанского сельсовета – заместитель председателя комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Трещева  Снежана  Леонидовна
	Заместитель Главы района по взаимодействию  с органами  государственной  и  муниципальной власти.

Сорокин  Сергей  Владимирович

Начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Богучанского района.

Витюк  Олег  Владимирович

и.о. начальника Управления муниципальной собственностью Богучанского района

Кулаков  Сергей  Степанович

Депутат Богучанского райсовета 6 созыва.

	Витязь   Ирина  Григорьевна
	Депутат Богучанского райсовета 6 созыва.

[image: ][image: ]

[image: ]

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И.М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72

 (
6
Приложение
6
 к постановлению
администрации Богучанского района
от
*3
2019г. №
'yfi
)
image2.jpeg
BOI'YYAHCKMI PAMOHHBINM COBET JEIIYTATOB
PELLIEHUE

0§ .0%.2021 ¢. Bory4anst Ne 9/{~5‘8

O BHeceHNN W3MEHEHU W fomonHeHuit B YcraB Borydanckoro paitfona Kpacnospckoro
Kpas

B nensx npusenenus Ycrasa Borywanckoro paifona KpacHospckoro kpas B
coorBercTBHE ¢ TpeGoBaHusAMU DexnepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6
0o0IMX UpPMHOMIIAX OpraHM3allid MECTHOrO caMoympasieHus B Poccuiickoit
Denepauun», 3akoHa KpacHospckoro kpas Ne 6-1832 «O rapaHTHsX OCYNIECTBICHUS
HOJHOMOYMI femyTara, wieHa BbIOOPHOrO OpraHa MECTHOTO CaMOYIPABIIEHUS,
BBIOOPHOTO JOKHOCTHOTO JIMLA MECTHOrO caMoympaBieHHsS B KpacHOApCKOM Kpaey,
PYKOBOJICTBYsCh crarbaMu 32, 36 Ycrasa boryuanckoro paitona KpacHospckoro kpas,
boryuanckuii paiionnsiii CoBeT JeNyTaTOB PEIIIL:

1. Brectu B VYcraB borywanckoro paitona KpacHosipckoro kpasi clienyromuie
M3MEHEHHS U JONOTHEHHUS:
1.1 myHkr 1 crarbu 8.1 TONMONHUTH NOAIYHKTOM 16 CIACIYIOLIEro COACPIKAHMS:

«16. TmpenmocTaBIeHHME ~COTPYIHMKY, 3aMEMIAOMEMY JODKHOCTH  yY4aCTKOBOIO
YTIOJTHOMOYEHHOTO TIOJNHIMM, ¥ WICHAM €ro CEeMBU JKHIOTO NOMEIIECHHS Ha IIepHOR
3aMEIEHUs] COTPYJHUKOM YKa3aHHOM JOJKHOCTH.»;

1.2 Bcrarse 29 NyHKT 9 M3TOXUTH B CIEAYIONICH PEIaKIIAN:

«9. OcymecTBisIONMA CBOM IIOTHOMOYMS Ha IOCTOSHHOM OCHOBE [eIyTaT
MYHHULUIAIBHOTO paifoHa He BIIpaBe:

1) 3aEMMaThcs OPEANPHHUMATENBCKOM JEATENBHOCTBIO JIMYHO WIM  4epes
JIOBEPEHHBIX JIHLL;

2) y4acTBOBaTh B YIIPABICHUN KOMMEPYECKOI MIIH HEKOMMEPUECKOM OpraHu3anuei,
33 MCKJIIOYEHHUEM CIIETYIOIHUX CIIy4acB:

a) yyactHe Ha 0e3BO3ME3JHON OCHOBE B YIPABICHUM IOIUTHIECKOH IMapTHEi,
OpragoM INpo(ecCHOHATIFHOrO CO03a, B TOM YUCIE BHIOOPHEIM OpraHOM II€pBUYHOM
1pohCO03HON OpraHu3aIiy, CO3AaHHOM B OpraHe MECTHOTO CaMOYIIPABJICHHS, allapare
u30UpaTenbHOM KOMHCCHMH MYHHIHIATBHOIO 00pa3oBaHUS, Yy4acTHE B  Che3lle
(koHbepenuun) uim o0meM coOpaHUH MHOM 00LIECTBEHHOM OpraHU3alliy, XIINIIHOIO,
JKHJTHIIHO-CTPOUTEIFHOTO, [apaXKHOr0 KOONEPAaTHUBOB, TOBAPHUINECTBA COOCTBEHHHKOB
HEIBIDKUMOCTH;

6) yuyactHe Ha 0C3BO3ME3NHOU OCHOBE B YIPABICHHMHM HEKOMMEPUYCCKOH
opraHm3aieil (KpoMe yd4acTWs B YNpaBIeHWH IIOIUTHYECKOH IapTHeH, OpraHOM

image3.jpeg
npo(ECCHOHANBHOTO  COI033, B TOM YHC/IE BBIOODHBIM OpraHOM IIE€PBHYHOMN
po)COr03HOM OpraHU3aL|y, CO3AaHHOM B OpraHe MEeCTHOI'0 CaMOYIIpaBJIeHus], alapare
U30UpaTeNbHOM KOMHMCCHM MYHULMIQIBHOrO 00pasoBaHMH, Yy4acTuss B Che3ze
(xoHpepenrmu) wiu obmemM codpaHiuy HHOM 0GIIECTBEHHON OpraHU3aluy, KUITUIIHOTO,
JKWIMIHO-CTPOUTEIBHOIO, IapaKHOTO KOOINEPAaTHBOB, TOBapHIIECTBA COOCTBEHHUKOB
HEJ[BXKUMOCTH) C IIPEIBAPUTENBHBIM YBEIOMJICHHEM BBICIIErO JODKHOCTHOIO JIMLA
cyobpexra Poccuiickoit @esepanuu (pyKOBOJUTENS BHICHIErO HCIIONHUTEIBHOIO OpraHa
rocyjapcTBeHHol  Bmactu  cybwmekta Poccmifckoit ®enepannud) B - IOPSAKE,
YCTaHOBJIEHHOM 3aKoHOM cyOnekTa Poccuiickoit ®enepanum;

B) IIpeZICTAB/ICHHE Ha 6€3BO3ME3JHON OCHOBE HHTEPECOB MyHHLIMIIATIBHOTO 00pa3oBaHus
B COBETE MYyHHIMIANIbHBIX oOpa3oBaHuM cyObekra Poccuiickoit ®enepaumu, HHBIX
00BbEeIMHEHUAX MyHULIUIIAIbHBIX 00pa30BaHui, a TAKOKE B HX OpraHaX ylpaBJICHuUs;

r) mpeicraBieHde Ha 0e3BO3ME3HOM OCHOBE HHTEPECOB MYHHIMIIAIBHOIO
00pa3oBaHMs B OpraHax yIOpaBIE€HUS ¢ PEBU3UOHHOM KOMHCCHH OpraHH3alliu,
ydpenureneM  (aKIMOHEPOM, YYaCTHHKOM) KOTOpPOH SBISETCS MYHHUIIMNAIbHOE
ofpa3oBaHME, B COOTBETCTBHM C MYHHUIWNAIGHBIMH  [PaBOBHIMM  QKTamH,
ONPEEISAIOMUMH NOPSANOK OCYIIECTBICHHS OT MMEHH MYHULMIIAIBHOTO 00pa3soBaHHA
HOJIHOMOYHMH ydYpeuTe/s OpraHu3aluy JIu00 NOPSAAOK YIPaBICHUS HAXOMAIIUMUCA B
MyHHLHUIATBHON COGCTBEHHOCTH aKIHAMU (IOJLIMH B yCTaBHOM KaIllUTajIe);

1) UHBIE CITy4au, NPeLyCMOTpeHHbIE (enepaibHEIMU 3aKOHAMH;

3) 3aHEMaTbCi HHOM OIUIAYMBACMOM  JCATENBHOCTHIO, 3a HCKIKOYEHHEM
NPENOAaBaTeNbCKOM, Hay4HOH M HMHOM TBOpueckoi pgesarensHOcTH. [IpH 3TOM
[IPENOJABATENbCKasl, Hay4dHas M HMHas TBOpYECKas JEATENbHOCTh HE MOXET
(bHMHAHCHPOBAThCS HCKIIOYHUTENBHO 33 CYET CPEACTB HHOCTPAHHBEIX TIOCYIapCTB,
MEXTYHapOJHBIX M MHOCTPAHHBIX OpraHM3alMil, UHOCTPAaHHBIX IpakAaH W JUL Ge3
rpakKIaHCTBa, €CIIM MHOE HE NPENYyCMOTPEHO MEXIYHAapOJIHBIM HoroBopoM Poccuiickoit
Denepanun uiu 3aKoHoHaTeNnbCTBOM Poccuiickoit deneparuy;

4) BXOIUTh B COCTaB OPraHOB YIPABJICHS, IONEYNTENBCKUX WK HaOIIO[aTeIbHBIX
COBETOB, HMHBIX OpPraHOB HHOCTPAaHHBIX HEKOMMEPYECKHX HENPaBUTEIbCTBEHHBIX
OopraHM3aluii 1 AeiCTBYIOIMUX Ha TeppuTopuu Poccuiickoit @enepanun uX CTpyKTypHBIX
NOAPA3[CICHUH, €ClIM HHOE HEe IPEeAyCMOTPEHO MEKIAYHapOAHBIM JIOIOBOPOM
Poccuiickoit ®enepanuu unm 3akoHoAaTeIbcTBOM Poccuiickoit deneparuu.»;

I3 IYHKT | cTaTbu 73 JOMOIHUTH NOAIYHKTOM 12 CIIEXYIOIErO COACPIKAHMA:

«l12. Hpeuoc*raaneﬂne Cle)Ke6HOF0 KWJIOTO IIOMEIICHUA, a B Cl1y4a€ HEBO3MOXKHOCTH
NpEeaoCTaBICHUA CJ'Iy)KCGHOFO JKHJIOTO IMOMEIICHMS - BO3MCIICHUE PacXodoB IO Haf;IMy
KHAJIOrO NMOMCIICHUA, Ha IIEPpHUOA UCITIOTHCHUS [IOJTHOMOYHIA. »;

1.4 myHKT | cratbu 75 1ONOMHUTE ab3alaMy CIIEayIONEro COMep KaHms:

JlemmyTaTy OpEACTAaBHUTEABHOrO OpraHa MYHHIMNAIBHOTO 00pa3’oBaHMA UL
OCYIIECTBJIEHUS CBOMX IIOJIHOMOYMH Ha HEIOCTOSHHONW OCHOBE TIapaHTHPYETCs
coxpaHeHHe MecTa paboThl (JODKHOCTH) Ha HEPHOX, IPOJOKUTENHHOCTH KOTOPOIo
YCTAHAB/IMBAETCS HACTOAIIUM Y CTaBOM B COOTBETCTBHU ¢ 3aKOHOM KpacHospckoro kpas
U COCTaBISICT TpU pabounX JHS B MECHLL.

OcBOOOKIEHHE  OT  BBINOJHEHMS  INPOM3BOACTBEHHBIX MM  CIYXEOHBIX
00A3aHHOCTEH JemyTaTa, OCYIICCTBILIONIETO CBOM IIOJHOMOYMS HAa HENOCTOSHHOH

image4.jpeg
OCHOBE, IPOU3BOIUTCS 10 3asBICHHIO AEIyTaTa B HOpsAAKe, ycraHoBieHHoM CoBeroM
nemyTaToB borydganckoro patioHa.

2. Ilopyunts I'maBe Borywanckoro paiiona Caapy B.P. nanpaBute Hacrosmee
pellieHHe HAa  TOCY/IapCTBEHHYIO  PErHCTpalMi0o B TEPPUTOPHAIBHBIA  OpraH
YIOIHOMOYEHHOr0  (hefiepalbHOrO OpraHa HCIOJNHHTENBHOH BiaacTH B chepe
PErUCTpalUK yCTaBOB MYHUIMIIAIBHBIX 00pa30BaHUM.

3. KoHTposip 3a HCIHOJNHEHHEM HACTOSIMIETO PEINeHHs BO3JIOXUTE Ha  IJaBy
boryuanckoro paiiona Caapa B.P.

4. Hacrosimee  pemeHue NOUIEKUT  OPUIHUATLHOMY oIy OIIUKOBAHUIO
(0o6HapOIOBaHUIO) IOCIIE €r0 roCyJapCTBEHHONM PETMCTpalluy, BCTYNAET B CHILy B JEHb,
clemyromuit 3a aqHeM ero omyOimukoBanus B OduimanbHOM BecTHHKE Boryganckoro
paiioHa, 3a UCKIIOYEHUEM ITyHKTa 5 HACTOAILETO PELICHU.

5.'naBa bBoryuanckoro paiioHa o06s3aH omyGmukoBare (0OHapOmOBAaTh)
3apErUCTPUPOBAaHHOE DEIIEHME O BHECEHUH W3MEHEHUHl U [ONOJHEHHWH B YcTaB
boryuyanckoro paifona KpacHOSApCKOro Kpas B TEYCHHE CEMM JHEH CO JHA €ro
nocryrieHus U3 YrpasineHus MunucreperBa toctunu Poccuiickoit @epeparuu no
KpacHosipckomy Kpato.

Hpeucena’rens Eoryqaﬂcxoro paifoHHOTO

image5.png

image6.jpeg

image7.jpeg
NPABW/IA 3EM/IENO/Ib30BAHMA U 3ACTPOVKMN
MO BOTYYAHCKUIA CENbCOBET
BOMYYAHCKOTO PAVIOHA KPACHOAPCKOTO KPAA

KAPTA TPAAOCTPOUTENbHOIO 30HUPOBAHUA TEPPUTOPUA/IbHBIX 30H
HaceneHHoOro nyHKra A.APKU

YcnosHbie obo3navenns

E TpaHLa MyHMLUNanLHOTO 06pa3oBanua 8 ETPH

T ——

——— Tpakuua kanaCTpoBix keapTanos 8 EMPH
T ——

[ 1| 30m3 manostavolt munofisacrpoivn

30Ha NEPCNEKTUBHOT MANOITEMHOM HINOH
3aCTPOIKM

[ e —
Hasmasenn
30Ha A€N10BOI0, 06LLECTBEHHOTO M KOMMEPHECKOrO
HasHaHeHws (WKObi M AETCKNE Cabi)
MpoussoacTaenHan 3oHa

(P —

[T] sovermancropmamsppacropeps

30Ha Ce/IbCKOXO3ACTBEHHBIX YrOAWA

E 3oHa npupoaNoro naHAwagTa
n TeppuTopus «BoaHbie 06LEKTHI»

30Ha CMEMANLHOTO Ha3HaYeH WS, CBA3aHHAR
C3ax0poHeHuAMM

33 | 3oma«Cay - 6
0Ha «CaHMTapHO-3aLLMTHaR KN2AGULLY
30Ha «BoA0OXPaHHAR

30wa 3aTonNeHMA TepPUTOPMIL

o e . i | [rs——

- e T
s ™

image8.jpeg
~

0
L

[ ——
[T [———
[ [T

= i————
[ p—
-

image1.jpeg